
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Starý Šachov č.4/2023 ze dne  

11.5.2023  

Jednání zahájeno v 18:00 hod.  
Přítomni: J. Valenta, E. Štekrt, M. Josková, K. Čerych, M. Valentová, P. Slánský,  
Omluveni: F. Marek 

Ověřovatelé:  Eduard Štekrt, Marcela Josková 

Předsedající: J. Valenta  
Zapisovatel: M. Valentová  
  

Navržený program:  

1. Schválení závěrečného účtu obce Starý Šachov za rok 2022  

2. Schválení účetní závěrky obce Starý Šachov za rok 2022  

3. Schválení pronájmu pozemku č.653/2 panu XXXX   

4. Schválení podepsání smlouvy s firmou EKO-KOM na rok 2023  

5. Schválení závěrečného účtu SOB – Sdružení obcí Benešovska   

6. Schválení zástupce na valnou hromadu SVS  

7. Výběr dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu ,,Pořízení požárního   

přívěsu pro hašení“                                                                                            

8. Dotace na akci ,,Pořízení požárního přívěsu pro hašení“  

9. Smlouva na činnost technického dozoru investora ,,komunikace pro pěší podél 

silnice 262/2  

  

Diskuze   

  

Návrh usnesení: Zastupitelé obce Starý Šachov schvalují program zasedání.  

Průběh hlasování: Pro  6 , Proti  0 , Zdrželi se hlasování  0 , Omluveni  1 

Program byl schválen.  

   

Průběh jednání  

1   Schválení závěrečného účtu obce Starý Šachov za rok 2022  

 Závěrečný účet obce Starý Šachov byl řádně vyvěšen na úřední desce od 18.4.2023  

 ZO byli seznámeni se závěrečným účtem 2022 a se zprávou z přezkoumání hospodaření za 

rok 2022.  Nápravná opatření: Kontrolou bylo zjištěno, že nebyla vyplacena alikvotní část měsíční 

odměny neuvolněnému členovi zastupitelstva obce dle zákona č. 128/2000 Sb. § 72 odst. 5, který 

vykonával funkci jen po část měsíce (od 24.05.2022) ve výši násobku jedné třicetiny jeho odměny a 



počtu kalendářních dnů, po které funkci v daném měsíci vykonával. V tomto případě je 1/30 dní z 

měsíční odměny (1.140,- Kč) krát 8 dní tj. ve výši 304,- Kč. 

Dle mzdového listu bylo vyplaceno odchodné v období 05/2022 ve výši 34.491,- Kč, zjištěn rozdíl ve 

výši 5.509,- Kč. 

Kontrolou dokladové inventury k 31.12.2022 bylo zjištěno, že účetní stav SÚ 403 – Transfery na 

pořízení dlouhodobého majetku nebyl při dokladové inventuře ověřen na skutečný stav podle příloh k 

inventurnímu soupisu. Rozdíl odměny zastupitele a odchodného bylo napraveno a doplaceno. Rozdíl 

v dokladové inventuře doúčtován. 

   

Návrh usnesení: ZO schvaluje návrh závěrečného účtu obce Starý Šachov za rok 2022 

s výhradou a s přijetím nápravných opatření. 

Průběh hlasování: Pro 6,   Proti 0,     Zdrželi se hlasování   0,         Omluveni 1 

Usnesení č.1 bylo schváleno  

     

2 Schválení účetní závěrky obce Starý Šachov za rok 2022       

Návrh usnesení: ZO schvaluje účetní závěrku obce Starý Šachov za rok 2022 

 Průběh hlasování: Pro 6,   Proti 0,     Zdrželi se hlasování   0,         Omluveni 1,  

Usnesení č. 2 bylo schváleno.  

   

3   Schválení pronájmu pozemku č.p 653/2 v katastrálním území ve Starém Šachově  

        

Starosta informoval ZO a předložené žádosti o pronájmu pozemku č.653/2 o výměře 5x6m, 

celkem 30m². Záměr pronájmu pozemku byl na úřední desce řádně vyvěšen na úřední desce 

14.4.2023  

Roční nájemné pozemku par.č.653/2 o výměře 30m² 150,-Kč /rok. Cena obvyklá v místě a 

čase činí 5kč/m² 

  

Návrh usnesení: ZO schvaluje pronájem pozemku č.parc. 653/2 o výměře 30m² 

panu XXXX a nájem za pronájem pozemku o výměře 30m² činí 150Kč/rok 

 Průběh hlasování: Pro 6,    Proti 0,     Zdrželi se hlasování   0,         Omluveni 1,  

Usnesení č. 3 bylo schváleno.  

  

 4   Schválení podepsání smlouvy s firmou EKO-KOM na rok 2023  
       
Firmou EKO-KOM nám byla zaslána nová smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 
zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodaření. Podpisem 



nové smlouvy bude automaticky nahrazena a zrušena předchozí smlouva, a to včetně všech 
příloh.   
Návrh usnesení: ZO Starý Šachov schvaluje smlouvu a pověřuje starostu obce k podepsání 

smlouvy s firmou EKO-KOM   
  

Průběh hlasování: Pro 6,    Proti 0,     Zdrželi se hlasování   0,         Omluveni 1,  

Usnesení č. 4 bylo schváleno.  

  

5 Schválení závěrečného účtu SOB – Sdružení obcí Benešovska  

Návrh závěrečného účtu Sdružení obcí Benešovska byl vyvěšen na úřední desce, a zaslán ZO 

emailem k nahlédnutí.   

 Návrh usnesení: ZO Starý Šachov schvaluje návrh závěrečného účtu SOB 

(sdružení obce Benešovska) 

 Průběh hlasování: Pro 6,    Proti 0,     Zdrželi se hlasování   0,         Omluveni   1 

Usnesení č. 5 bylo schváleno.  

  

6 Schválení zástupce obce na valnou hromadu SVS -  Severočeská vodárenská společnost  

 Starosta informoval ZO, že má zájem účastnit se valné hromady SVS a k tomu je 

potřeba schválení zástupce za obec Starý Šachov. Jelikož se zástupce schvaluje každý 

rok, starosta požádal ZO o schválení starosty jako zástupce, který se může účastnit valné 

hromady v období 2023-2026.  

  

Návrh usnesení: ZO schvaluje zástupce na valnou hromadu SVS starostu obce Jiřího Valentu 

na období od roku 2023 až 2026   

Průběh hlasování: Pro 6,    Proti 0,     Zdrželi se hlasování   0,         Omluveni 1, 

Usnesení č. 6 bylo schváleno.  

  

7 Výběr dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu ,,Pořízení požárního přívěsu pro 

hašení“  

Starosta informoval ZO o výběrovém řízení na pořízení požárního přívěsu pro hašení. Do VŘ 

byla podaná nabídka od uchazeče ZHT Group s.r.o., 

  



Návrh usnesení: ZO Starý Šachov rozhodlo v souladu s doporučením komise pro posouzení 

a hodnocení nabídek o výběru nejvhodnější nabídky, kterou je nabídka uchazeče ZHT Group 

s.r.o., Hranice VII – Slavíč 16, 753 61 Hranice, IČ: 277 62 262 s nabídkovou cenou 

680.000,00 Kč bez DPH (822.800,00 Kč s DPH)  a schvaluje uzavření kupní smlouvy na 

akci „Pořízení požárního přívěsu pro hašení“ a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o 

dílo mezi Obcí Starý Šachov a subjektem ZHT  

Group s.r.o., Hranice VII – Slavíč 16, 753 61 Hranice, IČ: 277 62 262  

 

Průběh hlasování: Pro 6,   Proti 0,     Zdrželi se hlasování   0,         Omluveni 1,  

Usnesení č. 7 schváleno.  

  

  

8    Dotace na akci ,,Požárního přívěsu pro hašení“  

Starosta informoval ZO, že obec Starý Šachov má schválenou žádost o dotaci ve výši 450.000 

Kč na pořízení požárního přívěsu pro hašení. Poskytovatelem dotace je Ministerstvo vnitra – 

Generální ředitelství hasičského záchranného sboru České republiky. Obec již obdržela 

„Registraci akce“, kde je jako nejpozdější termín realizace akce (tedy pořízení, převzetí a 

uhrazení požárního přívěsu pro hašení) uvedeno datum 30.9. 2024.   

V rámci výběrového řízení byla předložena pouze jeda cenová nabídka od uchazeče ZHT Group 

s.r.o., Hranice VII – Slavíč 16, 753 61 Hranice, IČ: 277 62 262 s nabídkovou cenou  

680.000,00 Kč bez DPH (822.800,00 Kč s DPH) je úplná a splňuje předepsané náležitosti.   

Dotace z programu „Investiční dotace pro jednotky SDH obcí“ administrovaného GŘ HZS je  

poskytováná ve výši 50% z celkových uznatelných nákladů. V tomto případě je tedy dotace 

50% z 822.800 Kč, tj. 411.400 Kč. V lednu/únoru 2024 bude obec Starý Šachov žádat o 

dodatečnou dotaci ve výši cca 350.000 Kč na Ústecký kraj.   

  

Návrh usnesení: ZO Starý Šachov se zavazuje dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou 

předmětu plnění a poskytnutou dotací do plné výše z vlastních zdrojů u dotační akce „Pořízení 

požárního přívěsu pro hašení“   

  

Průběh hlasování: Pro 6,    Proti 0,     Zdrželi se hlasování   0,         Omluveni 1,  

Usnesení č. 8 schváleno.  

  

9  Schválení a podepsání příkazné smlouvy na technický dozor investora – komunikace pro 

pěší podél silnice 262/II  

  



Starosta informoval, že v roce 2022/ 22.2. byla vybrána na vykonávání TDI Ing. Adéla 

Macháčková,dozor se měl provádět v termínu od 3/2022 do 6/2022, z důvodu, že se stavba 

komunikace pro pěší nerealizovala, tak se příkazní smlouva nepodepsala. Teď by měla koncem 

května začít realizace projektu komunikace pro pěší, tak je zapotřebí podepsat příkazní 

smlouvu předpoklad zahájení činnosti 5/2023 a předpokládané ukončení činnosti 9/2023  

Návrh usnesení: ZO Starý Šachov schvaluje a pověřuje starostu obce k podepsání příkazné 

smlouvy s Ing. Adélou Macháčkovou  

 

 Průběh hlasování: Pro 6,    Proti 0,     Zdrželi se hlasování   0,         Omluveni 1,  

 

   

DISKUZE  

 Zastupitel K. Čerych se dotazoval, jak pokračuje práce fa. Strejdanet a na organizaci dětského 

dne, které se koná dne 4.6.2023 

Zastupitel E.Štekrt: neposekané soukromé pozemky  

Pracovní schůzka dne 16.5.2023 v 18 hod. na hřišti - postavení basketbalových košů a 

doplnění vody. Příprava na dětský den 

 

 

-  

  

Konec jednání:  19:20   hod.  

  

 Předsedající:  Jiří Valenta       …………………….....  

Ověřovatelé:  Eduard Štekrt                                   ……………………......  

                          Marcela Josková                               …............................  

 Zapisovatel:  Marie Valentová                             ………………………........  

  

  

  

  

  



  

  

  


